РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   29.12.2021                                   ст. Преградная
                                 № 605
О внесении изменений в постановление администрации Урупского муниципального района от 03.02.2021 №89 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Урупского муниципального района»
      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Урупского муниципального района от 29.12.2020 № 77 «О бюджете Урупского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Урупского муниципального района от 13.11.2014 № 400 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании и реализации указанных программ Урупского муниципального района и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Урупского муниципального района ",
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. Внести в приложение к постановлению администрации Урупского муниципального района от 03.02.2021 №89 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Урупского муниципального района» (в редакции от 28.05.2021 №240)  следующие изменения:

1) Раздел «Ресурсное обеспечение реализации Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации Программы
	Общий объем финансирования  Программы на 2021-2023 годы- 113706,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики 90971,4 тыс. рублей и бюджета Урупского муниципального района  22734,9 тыс. рублей, в том числе:
2021 год –38240,3  тыс. рублей, в том числе республиканский бюджет 30323,8 тыс. рублей и местный бюджет 7916,5 тыс. рублей, из них по подпрограммам:
Подпрограммы
Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики
Местный бюджет
Подпрограмма 1
финансовое обеспечение не требуется
финансовое обеспечение не требуется
Подпрограмма 2
220 тыс. рублей
Подпрограмма 3
финансовое обеспечение не требуется
финансовое обеспечение не требуется
Подпрограмма 4
30323,8 тыс. рублей
1832,2 тыс. рублей
Подпрограмма 5
5864,3   тыс. рублей
ИТОГО: 2021 год
30323,8 тыс. рублей
7916,5 тыс. рублей
2022 год –37733,0  тыс. рублей, в том числе республиканский бюджет 30323,8 тыс. рублей и местный бюджет 7409,2 тыс. рублей, из них по подпрограммам:
Подпрограммы
Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики
Местный бюджет
Подпрограмма 1
финансовое обеспечение не требуется
финансовое
обеспечение
не требуется
Подпрограмма 2
220 тыс. рублей
Подпрограмма 3
финансовое обеспечение не требуется
финансовое
обеспечение не
требуется
Подпрограмма 4
30323,8 тыс. рублей
1832,2 тыс. рублей
Подпрограмма 5
5357,0 тыс. рублей
ИТОГО: 2022 год
30323,8 тыс. рублей
7409,2 тыс. рублей
2023 год –37733,0  тыс. рублей, в том числе республиканский бюджет 30323,8 тыс. рублей и местный бюджет 7409,2 тыс. рублей, из них по подпрограммам:
Подпрограммы
Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики
Местный бюджет
Подпрограмма 1
финансовое обеспечение не требуется
финансовое
обеспечение не
требуется
Подпрограмма 2
220 тыс. рублей
Подпрограмма 3
финансовое обеспечение не требуется
финансовое
обеспечение не
требуется
Подпрограмма 4
30323,8 тыс. рублей
1832,2 тыс. рублей
Подпрограмма 5
5357,0  тыс. рублей
ИТОГО: 2023 год
30323,8 тыс. рублей
7409,2 тыс. рублей»;»

      2) В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» в Паспорте Подпрограммы 5 «Обеспечение условий реализации Программы» слова «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»  заменить словами «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» и изложить  раздел «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» в следующей редакции:

	 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы на 2021 - 2023 годы составляет 16578,3 тыс. рублей, в том числе:
2021год –5864,3 тыс. рублей;
2022 год –5357,0 тыс. рублей;
2023 год –5357,0 тыс. рублей.»

     3) Формы 3,4 приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению к постановлению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации

Урупского муниципального района                                                   М.Ф. Зайцев

	Приложение к постановлению

	администрации Урупского муниципального района

	от   29.12.2021   № 605

	«Приложение к Программе

	Форма 3

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной Программы, Подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная Программа
	«Управление муниципальными финансами Урупского муниципального района»
	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района
	38240,3
	37733,0
	37733,0
	113706,3

	2.
	Подпрограмма 1
	 «Проведение эффективной муниципальной политики в области управления муниципальными финансами в Урупском муниципальном районе»
	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2
	«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района
	220,0
	220,0
	220,0
	660,0

	4.
	Подпрограмма 3
	«Организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере»
	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма 4
	«Эффективная система межбюджетных отношений в Урупском муниципальном районе»
	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района
	32156,0
	32156,0
	32156,0
	96468,0

	6.
	Подпрограмма 5
	«Обеспечение условий реализации Программы»
	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района
	5864,3
	5357,0
	5357,0
	16578,3

_______________________

	Форма 4

	СВЕДЕНИЯ О ПРЕДПОЛАГАЕМЫХ ОБЪЕМАХ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

	ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА»

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной Программы, Подпрограммы
	Источник финансирования
	Статья расходов в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов
	Оценка расходов
	Год завершения действия Программы, Подпрограммы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная Программа
	«Управление муниципальными финансами Урупского муниципального района»
	Всего

	38240,3
	37733,0
	37733,0
	113706,3
	2023 год

	в том числе:

	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики
	1401
	30323,8
	30323,8
	30323,8
	90971,4

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Урупского муниципального района
	0106, 1401
	7916,5
	7409,2
	7409,2
	22734,9

	Бюджеты муниципальных образований Урупского муниципального района (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1
	 «Проведение эффективной муниципальной политики в области управления муниципальными финансами Урупского муниципального района»
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2023 год

	в том числе:

	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Урупского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований Урупского муниципального района (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2
	«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Всего

	220,0
	220,0
	220,0
	660,0
	2023 год

	в том числе:

	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Урупского муниципального района
	0106
	220,0
	220,0
	220,0
	660,0

	Бюджеты муниципальных образований Урупского муниципального района (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3
	«Организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере»
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2023 год

	в том числе:

	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Урупского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований Урупского муниципального района (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма 4
	«Эффективная система межбюджетных отношений в Урупском муниципальном районе»
	Всего

	32156,0
	32156,0
	32156,0
	96468,0
	2023 год

	в том числе:

	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики
	1401
	30323,8
	30323,8
	30323,8
	90971,4

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Урупского муниципального района
	1401
	1832,2
	1832,2
	1832,2
	5496,6

	Бюджеты муниципальных образований Урупского муниципального района (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники

	0,0

	6.
	Подпрограмма 5
	«Обеспечение условий реализации Программы»
	Всего

	5864,3
	5357,0
	5357,0
	16578,3
	2023 год.».

	в том числе:

	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Урупского муниципального района
	0106
	5864,3
	5357,0
	5357,0
	16578,3

	Бюджеты муниципальных образований Урупского муниципального района (по согласованию)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

_______________________________